PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHÁS
ESTADO DA BAHIA

. . JlíAiviUMICiFW.! F, ■

>• '-A jurkikia r. .

witoiKier so qLK.^ (í!?; .í,?,- u A;
•  ■ ;:i''C;.í (Ui Lo! rs" SüítóAiJ •; .v- <•. ;•

'  ■' '''" ■ - .■,fín7UK'^C) ií(lb:i C- '•'■• i.A;;;'..; .

... -

'  1 :'A: DA r'Di .

CONTRATO N. ° 139/2019.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
ENTRE S! CELEBRAM, DE UM LADO, O
MUNICÍPIO DE ÃLAGÒINHAS E, DO OUTRO,
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
ALAGOINHAS.

p MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graclllano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste.ato representado
pelo Secretário Municipal de Saúde a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA.RABELO, brasileira, divorciada,
RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n° 500,868.715-87, doravante denominada LOCATÁRIA e SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DE ALAGOINHAS, inscrita no CNPJ, sob n° 16.130.783/0001-68, com sede na Praça
Ruy Barbosa, n° 324, Centro, Alagoinhas - Bahia, CEP: 48.005-135, representado pelo Sr. ANTONIO
VIRGINIO PEREIRA, brasileiro, médico, inscrito no. CPF sob p n°. 511-1.75.255-20 e RG n° 03.694.038-00
SSP-BA, doravante denominado LOCADOR, resolvem celebrar o presente cbntrato de locação para fins
não residenciais, mediante as condições estipuladás hás Çláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente Contrato é celebrado com bá.se erri'Dispensa de Licitação'n.° 040/2019, fundamentada
no art. 24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93, conforme Processo Administrativò n.° 2061/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui objeto deste contrato a para LÓCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA D. PEDRO II, 28,
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO CEREST NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA em nome
de SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ALAGOINHAS, nas condições adiánte enunciadas.

ITEM DESCRIÇÃO UND , ,QTD
VLR.
UNIT

VLR. TOTAL

1
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA D. PEDRO li,
28, CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO CERÈST NO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA. : .

. .^MÊS . :  12
R$
5.000,00 R$ 60.000,00

VALOR TOTAL R$ 60.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA LQCÁDGRA

3.1. - Constituem obrigações da LOCADORA: >■

a) entregar o imóvel ao LOCATÁRIO, livre de qualquer ônus, ou.âção, em boas condições de asseio e
habitabilidade, sem qualquer defeito e corn todos os acessórios em estado de uso;

b) não praticar, nem autorizar que se pratique qualquer ato que perturbe o uso pacífico do imóvel pelo
LOCATÁRIO;

c) garantir o LOCATÁRIO contra atos de térceifos que se arrogUem pròprietários do imóvel locado ou
titulares respectivos dos direitos de uso, usufruto ou habitação;

d) responder pelos vícios ou defeitos do imóvel locado, ainda que evii^ciados no curso da Locação,
desde que preexistentes a esta;

Â

rRoJy